
 

AG-I.272.1.25.2013                                                                                   Kielce, 28 października 2013 r. 
 
 

Informacja dla Wykonawców nr 9 oraz zmiana treści SIWZ 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.: „Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach wraz  
z wymianą oświetlenia wewnętrznego oraz robotami towarzyszącymi”, znak: AG-I.272.1.25.2013.      
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo  
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013.907 ze zm.), w związku z zadanymi pytaniami udziela 
wyjaśnień:  
 
Pytanie 1: 
Przedstawione schematy okien wielokwaterowych są niejednoznaczne. Dotyczy to zwłaszcza okien  
O-1, O-1W i O-4 w budynku A i O-1 w budynku C1. Jak należy interpretować podane wymiary 
dotyczące szerokości poszczególnych kwater. Czy okna ma się składać z pojedynczych okien, czy też 
mogą to być np. dwa okna dwukwaterowe ( okno O1 w budynku A ). Prosimy o rysunek w większej skali 
pokazujący minimalne szerokości części nieprzeszklonych zapewniające otwarcie okien przy 
dochodzących do okien prostopadłych ściankach działowych oraz pokazujący detal okna w powiązaniu 
z żyletkami. Jak rozwiązać połączenie ścianek działowych z oknami i nowymi parapetami. 

 
Odpowiedź: 
Wszystkie dostępne detale dotyczące obszarów okien i połączeń okno/przegrody są na rysunku D-03  
w części architektonicznej (04.2013). 
W oknach O-1, Ow-1 oraz innych oknach o szerokości otworu ok. 42 cm słupki międzyokienne mają 
znaczenie konstrukcyjne – nie mogą być one dzielone i powinny mieć systemowe wzmocnienie stalowe. 
Szerokości (wizualne) wszystkich słupków muszą być identyczne, zatem niemożliwe jest złożenie okna 
z dwóch okien dwuskrzydłowych. Powinny to być cztery oddzielne okna między którymi będą słupki. 
Pomiędzy słupkami nad oknami będą także mocowane rolety. Wymiary podane na zestawieniu (np. dla 
okna O-1: 83+79+79+83) dotyczą szerokości szyb. 
 
Po osadzeniu nowych okien i parapetów istniejące ścianki działowe w budynkach należy przedłużyć do 
słupka międzyokiennego ścianką o parametrach: 
 
 Sw-2  [cm]  Ścianki działowe dochodzące do okien  

  Od strony pomieszczenia użytkowego- wykończenie wg istniejącego 
wykończenia w pomieszczeniu 

 2,5  2x płyta GK + masa szpachlowa np. Nida Classic Coat  

 5,0  Stelaż: profile nośne CW+UW 50 + wełna mineralna 50mm, np. Rockwool 
Rockton,  

 2,5  2x płyta GK + masa szpachlowa np. Nida Classic Coat  

  Od strony pomieszczenia użytkowego- wykończenie wg istniejącego 
wykończenia w pomieszczeniu 

 
Uwaga: zapewnić dla całej ściany Rw(C,Ctr) =47(-6,-14)dB  



Każda przedłużona ścianka musi trafić w słupek międzyokienny i być z nim połączona. Jeśli będą 
rozbieżności – powiadomić projektanta i wykonać „załamanie” ścianki.  
Ilości:  
1. Budynek A – sztuki na kondygnacjach od 0 do 8 (10+12+29+22+23+26+25+25+23)= 195 sztuk  
o wymiarach: ok.16cm długości, ok. 160cm wysokości.  

2. Budynek C1– sztuki na kondygnacjach od 0 do 5 (21+21+15+!6+21+18)= 112 sztuk o wymiarach: 
ok.16cm długości, ok. 160cm wysokości.  
 
Uwaga: wymiary mogą się różnić, w zależności od tego, jak bardzo będą zniszczone istniejące ścianki 
działowe podczas demontażu starych okien i parapetów.  
 
Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej dodatkowy Załącznik nr 18 do SIWZ  
- rysunek D-03 uzupełniony o rozwiązanie ścianek działowych. 
 
Pytanie 2: 
Pytanie do odpowiedzi na pytanie nr 25 zamieszczonej w opublikowanym w dniu 17.10.2013 
dokumencie „Informacja dla Wykonawców nr 8 oraz zmiana treści SIWZ”. 
Zamieszczona odpowiedź brzmiąca „Obowiązuje dokumentacja w Załączniku nr 15 do SIWZ” jest 
sprzeczna z przywołanymi w pytaniu i udzielonymi wcześniej odpowiedziami. 
I tak: 
1) W odpowiedzi na pytanie nr 71 zamieszczonej w opublikowanej w dniu 04.10.2013 „Informacji nr 5 

…” dotyczące opraw oświetleniowych na korytarzach kondygnacji nadziemnych budynku C-1 
Zamawiający odpowiedział: „Wykonać zgodnie z projektem z czerwca 2012”, czyli stosując oprawy 
typu U711/LEDW2425S przeznaczone do montażu w suficie podwieszanym (zaprojektowanym  
w projekcie architektury), natomiast na zamieszczonych w Załączniku nr 15 do SIWZ planach 
instalacji elektrycznych będących rewizją nr 03 z listopada 2012 są to oprawy typu 
R710/LEDW2425SX2 przeznaczone do montażu natynkowego, których nie da się zainstalować na 
projektowanym suficie podwieszanym. 

2) W odpowiedzi na pytanie nr 5 zamieszczonej w opublikowanej w dniu 14.10.2013 „Informacji nr 7 
…” Zamawiający potwierdził, że w ofercie należy uwzględnić dostawę i montaż nowych opraw 
oświetleniowych w piwnicach i sanitariatach budynku C-1, natomiast na zamieszczonych  
w Załączniku nr 15 do SIWZ planach instalacji elektrycznych będących rewizją nr 03 z listopada 
2012 nie ma ani opraw oświetleniowych w piwnicach, ani w sanitariatach. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 
1) Zamawiający informuje, że oprawy należy montować  w obudowie podwieszanej, czyli stosując 

oprawy typu U711/LEDW2425S. 
2) Zamawiający informuje – jak w „Informacji dla Wykonawców nr 7”. 
 
Pytanie 2: 
Ponadto w Załączniku nr 15 do SIWZ zamieszczone zostały (o czym pisaliśmy w ww. pytaniu nr 25) 
dwa pliki zawierające różne obliczenia oświetlenia: „Obliczenia dialux.pdf” noszące datę 18.07.2012  
i „Obliczenia 13-11-2012 bud C1.pdf” z dnia 13.11.2012, oraz  karty katalogowe opraw dotyczące 
wyłącznie typów według obliczeń zawartych w pliku „Obliczenia dialux.pdf” i będących podstawą wersji 
projektu z czerwca 2012. 
Ponownie prosimy o jasne i precyzyjne opisanie przedmiotu zamówienia oraz jednoznaczną decyzję  
i odpowiedź, jakie oprawy oświetleniowe, w jakich obszarach budynku C-1 oraz według których 
rysunków należy wycenić w ofercie. Prosimy o załączenie do takiej odpowiedzi aktualnych  
i obowiązujących planów instalacji oświetleniowej, które będą podstawą złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Załącznikiem nr 15 do SIWZ. 
 



Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4, 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2013.907 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w ten sposób, że: 
 
1. W rozdziale X ust. 7 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
7. Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej, zamkniętej, opieczętowanej pieczęcią Wykonawcy kopercie  

i zaadresować: 
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach,  
Biuro Administracyjno-Gospodarcze  
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
oraz opisać:  
„Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  
wraz z wymianą oświetlenia wewnętrznego oraz robotami towarzyszącymi”              
Nie otwierać przed dniem 12.11.2013 r., godz. 1200. 

 
Jest: 
7. Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej, zamkniętej, opieczętowanej pieczęcią Wykonawcy kopercie  

i zaadresować: 
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach,  
Biuro Administracyjno-Gospodarcze  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
oraz opisać:  
„Termomodernizacja budynków Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  
wraz z wymianą oświetlenia wewnętrznego oraz robotami towarzyszącymi”              
Nie otwierać przed dniem 21.11.2013 r., godz. 1200. 

 
2. W rozdziale XVIII ust. 1 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: 

 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek A, pokój nr 337 
 

 

Do dnia 12.11.2013 r., do godz. 1130 

 
Jest: 
1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: 
 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek A, pokój nr 337 
 

 

Do dnia 21.11.2013 r., do godz. 1130 

 
3. W rozdziale XVIII ust. 2 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
2. Miejsce otwarcia ofert - w siedzibie Zamawiającego: 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek A, pokój nr 337 
 



Dnia 12.11.2013 r., godz. 1200 

 
Jest: 
2. Miejsce otwarcia ofert - w siedzibie Zamawiającego: 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek A, pokój nr 337 
 

Dnia 21.11.2013 r., godz. 1200 

 
4. W rozdziale XI ust. 1 pkt 5 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
5) sytuację ekonomiczną i finansową: 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku: 
   - warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 

a) osiągnął w ostatnim roku obrotowym przychód w wysokości co najmniej 20.000.000,00 złotych 
brutto; 

b) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową nie mniejszą niż 10.000.000,00 złotych 
brutto; 

c) posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia o wartości nie mniejszej niż 10.000.000,00 złotych brutto. 

 

Ocena spełnienia tego warunku nastąpi na podstawie złożonego: 
- oświadczenia z art. 22 ust. 1 ustawy,   
- sprawozdania finansowego albo jego części, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta 
zgodnie z przepisami o rachunkowości, również z opinią odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo 
jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania 
finansowego innych dokumentów określających obroty oraz zobowiązania i należności – za ostatni rok 
obrotowy, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres, 
-  informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawionej nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 
- opłaconej polisy, a w przypadku jej braku, innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej  
z przedmiotem zamówienia. 
 
Uwaga: 

Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy, Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia itd. innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia,  
w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.  
 
Jest: 
5) sytuację ekonomiczną i finansową: 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku: 
   - warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 

a) osiągnął w jednym z ostatnich trzech lat obrotowych przychód w wysokości co najmniej 
20.000.000,00 złotych brutto; 

b) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową nie mniejszą niż 10.000.000,00 złotych 
brutto; 

 



Ocena spełnienia tego warunku nastąpi na podstawie złożonego: 
- oświadczenia z art. 22 ust. 1 ustawy,   
- sprawozdania finansowego albo jego części, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta 
zgodnie z przepisami o rachunkowości, również z opinią odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo 
jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania 
finansowego innych dokumentów określających obroty oraz zobowiązania i należności – za okres nie 
dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
- za ten okres, 
- informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawionej nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. 
 
Uwaga: 

Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy, Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia itd. innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia,  
w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.  
 
5. W rozdziale XIII ust. 3 pkt 5 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
5) sprawozdanie finansowe albo jego część, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta 

zgodnie z przepisami o rachunkowości, również z opinia odpowiednio o badanym sprawozdaniu 
albo jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania 
finansowego inne dokumenty określające obroty oraz zobowiązania i należności – za ostatni rok 
obrotowy, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres, potwierdzające,  
że Wykonawca osiągnął w ostatnim roku obrotowym przychód w wysokości co najmniej 
20.000.000,00 złotych brutto, 
 

Jest: 
5) sprawozdanie finansowe albo jego część, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta 

zgodnie z przepisami o rachunkowości, również z opinia odpowiednio o badanym sprawozdaniu 
albo jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania 
finansowego inne dokumenty określające obroty oraz zobowiązania i należności – za okres nie 
dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
- za ten okres, potwierdzające, że Wykonawca osiągnął w jednym z ostatnich trzech lat obrotowych 
przychód w wysokości co najmniej 20.000.000,00 złotych brutto, 

 
6. W rozdziale XIII ust. 3 SIWZ zostaje wykreślony pkt 7. 

 
7. Po § 12 Projektu umowy stanowiącym załącznik nr 10 do SIWZ dodaje się § 12 A  

o brzmieniu: 
1. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania aktualnej polisy ubezpieczeniowej od 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia w wysokości nie 
niższej niż 2 000 000,00 zł i przedłożenia jej kopii Zamawiającemu w dniu zawarcia umowy. 

2. Wykonawca zobowiązany jest utrzymywać ubezpieczenie przez cały okres realizacji przedmiotu 
umowy tj. do czasu odbioru końcowego robót budowlanych. 

3. Ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia winno obejmować 
również: 

a) szkody wyrządzone przez wszystkich podwykonawców,  



b) szkody wyrządzone w nieruchomościach i mieniu ruchomym stanowiących przedmiot obróbki, 
czyszczenia, naprawy, serwisu lub innych czynności prowadzonych przez ubezpieczonego, które 
wystąpiły w trakcie ich wykonywania,  

c) szkody w rzeczach ruchomych znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą 
ubezpieczonego,  

d) szkody wynikające z używania młotów pneumatycznych lub hydraulicznych,  
e) szkody spowodowane przez ubezpieczonego w podziemnych urządzeniach lub instalacjach,  
f) odpowiedzialność za koszty poniesione na usunięcie, demontaż lub odsłonięcie wadliwych 

produktów oraz montaż, umocowanie lub położenie produktu bez wad 
g) odpowiedzialność za szkody, które wystąpiły po wykonaniu i przekazaniu przedmiotu prac lub usługi  

w użytkowanie odbiorcy, wynikłe z ich wadliwego wykonania. 
h) odpowiedzialność za szkody wynikłe z rażącego niedbalstwa ubezpieczonego lub osób, za które 

odpowiada 
4. W przypadku gdy okres ubezpieczenia upływa wcześniej niż termin zakończenia odbioru robót 

budowlanych Wykonawca zobowiązany jest również przedłożyć, nie później niż ostatniego dnia 
obowiązywania ubezpieczenia, kopię dowodu jego przedłużenia – pod rygorem zawarcia umowy 
ubezpieczenia lub przedłużenia ubezpieczenia przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy. 

5. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia poniesionych kosztów z tytułu ubezpieczenia  
z wynagrodzenia Wykonawcy. 

6. Oprócz posiadania ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia, 
Wykonawca jest zobowiązany do posiadania następującego ubezpieczenia:   
a) Wykonawca zobowiązany jest zawrzeć, na kwotę nie niższą niż cena oferty brutto 

ubezpieczenie robót budowlanych i montażowych oraz rzeczy, materiałów w zakresie  
i w trakcie realizacji zamówienia.  

b) W okresie trwania prac budowlanych mienie stanowiące niniejsze zamówienie, a także 
Wykonawca robót będzie ubezpieczony od wszelkich ryzyk w zakresie uszczerbku w mieniu. 

c) Wykonawca przedstawi w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy dowód potwierdzający 
zawarcie w/w ubezpieczenia pod rygorem opisanym w pkt 4 i 5. 

 
8. W § 4 ust. 2 Projektu umowy stanowiącym załącznik nr 10 do SIWZ zostaje wykreślony  

pkt 10.  
 

9. Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej dodatkowy Załącznik nr 18  
do SIWZ i jednocześnie dopisuje je do wykazu załączników w Rozdziale XXVIII SIWZ.    

 

 
Powyższa zmiana treści SIWZ stanowi jej integralną część i powoduje przedłużenie terminu 

składania i otwarcia ofert.  
 

Zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia, dlatego Zamawiający zamieścił ogłoszenie 
dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze lub sprostowanie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej oraz na stronie internetowej BIP Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach. 
 

 
 


